
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 50 г. Слюдянки» 

МБОУ СОШ № 50

19.01.2021 года
ПРИКАЗ

№ 6/3 - од

г. Слюдянка

Об утверждении локальных нормативных актов 
в области обработки персональных данных в МБОУ СОШ № 50.

В целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных», Федерального закона от 2 7.07.2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 
информационных технологиях и о защите информации», постановления Правительства РФ от 
15.09.2008 года № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки 
персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», 
постановлением Правительства РФ от 01.11.2021 года № 1119 «Об утверждении требований к 
защите персональных данных при обработке в информационных системах персональных 
данных», приказом Федеральной службы по техническому и экспертному контролю России от 
18.02.2013 года № 21 «Об утверждении состава и содержания организационных и технических 
мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных 
системах персональных данных»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие следующий перечень локальных нормативных актов в 
области обработки персональных данных:
- Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных в МБОУ СОШ 
№ 50 (Приложение № 1);
- Правила работы с обезличенными данными в МБОУ СОШ № 50 (Приложение № 2);
- Перечень информационных систем персональных данных (Приложение № 3);
- Перечень персональных данных работников, обрабатываемых в МБОУ СОШ№ 50 
(Приложение № 4);
- Перечень персональных данных обучающихся и их родителей (законных представителей), 
обрабатываемых в МБОУ СОШ№ 50 (Приложение № 5);
- Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в 
МБОУ СОШ № 50 (Приложение № 6);
- Согласие на обработку персональных данных работников (Приложение № 7);
- Согласие на размещение фотографии и видеоматериалов на сайте и информационных 
стендах МБОУ СОШ № 50 (Приложение № 8);
- Согласие на обработку персональных данных учащихся и их родителей (законных 
представителей) (Приложение № 9);
- Отзыв согласия на обработку персональных данных (Приложение № 10);
- Список работников МБОУ СОШ № 50, имеющих право на осуществление обработки 
персональных данных либо доступа к персональным данным, а также проведение 
мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных (Приложение № 11);
- Порядок доступа работников в помещения, в которых ведется обработка персональных 
данных (Приложение № 12);
- Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных 
данных требованиям к защите персональных данных в МБОУ СОШ № 50 (Приложение № 13);
- Должностные обязанности ответственного за организацию обработки персональных данных 
в МБОУ СОШ № 50 (Приложение № 14).
2. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных Ярулину О.А., 
инспектора по кадрам.



3. Ярулиной О.А. как ответственному за организацию обработки персональных данных:
- контролировать соблюдение в МБОУ СОШ № 50 законодательства РФ о персональных 
данных, в том числе требований к защите персональных данных;
- разъяснять работникам положения законодательства РФ о персональных данных, в том числе 
требований к защите персональных данных;
- организовывать и контролировать прием и обработку обращений и запросов субъектов 
персональных данных и их представителей;
- обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на материальных 
носителях;
- обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке в информационной 
системе персональных данных в соответствии с требованиями, утвержденными 
постановлением Правительства РФ от 01.11.2021 года № 1119, и должностной инструкцией;
- консультировать работников о порядке работы в информационной системе персональных 
данных.
4. Лицам, имеющим доступ к персональным данным, строго выполнять требования 
законодательства РФ и локальных актов МБОУ СОШ № 50, регламентирующих обработку 
персональных данных, а также их защиту.
5. Довести данный приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
6. Контроль за исполйением настоящего приказа оставляю за собой.

//  V ,о^-  S-у
I  V  о л -'/

lolll
тор Н.И.Крысенок



Приложение № 1 к приказу от 9.01.2021 года № 6/3-од 
Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных

в МБОУ СОШ № 50

Приложение № 2 к приказу от 9.01.2021 года № 6/3-од 
Правила работы с обезличенными данными в МБОУ СОШ № 50

Приложение № 3 к приказу от 9.01.2021 года № 6/3-од 
Перечень информационных систем персональных данных.

Приложение № 4 к приказу от 9.01.2021 года № 6/3-од 
Перечень персональных данных работников, обрабатываемых в МБОУ СОШ № 50

Приложение № 5 к приказу от 9.01.2021 года № 6/3-од 
Перечень персональных данных обучающихся и их родителей (законных представителей),

обрабатываемых в МБОУ СОШ № 50

Приложение № 6 к приказу от 9.01.2021 года № 6/3-од 
Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей

в МБОУ СОШ № 50

Приложение № 7 к приказу от 9.01.2021 года № 6/3-од 
Согласие на обработку персональных данных (работников)

Приложение № 8 к приказу от 9.01.2021 года № 6/3-од 
Согласие на размещение фотографии и видеоматериалов на сайте 

и информационных стендах МБОУ СОШ № 50

Приложение № 9 к приказу от 9.01.2021 года № 6/3-од 
Согласие на обработку персональных данных 

(учащихся и их родителей (законных представителей)

Приложение № 10 к приказу от 9.01.2021 года № 6/3-од 
Отзыв согласия на обработку персональных данных

Приложение №11 к приказу от 9.01.2021 года № 6/3-од 
Перечень должностей, имеющих право на осуществление обработки персональных данных 

,либо доступа к персональным данным, а также проведение мероприятий по 
обезличиванию обрабатываемых персональных данных

Приложение № 12 к приказу от 9.01.2021 года № 6/3-од 
Порядок доступа работников МБОУ СОШ № 50 в помещения, в которых ведется обработка

персональных данных

Приложение № 13 к приказу от 9.01.2021 года № 6/3-од 
Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных 

данных требованиям к защите персональных данных в МБОУ СОШ №50

Приложение № 14 к приказу от 9.01.2021 года № 6/3-од 
Должностные обязанности ответственного за организацию обработки персональных

данных в МБОУ СОШ № 50


